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OKKA-säätiö
uudelle vuosi-
kymmenelle

S
äätiöt ovat merkittävä
osa suomalaista yhteis-
kuntaa. Itsenäisinä ja
aktiivisina toimijoina
ne rahoittavat tiedettä,
taidetta ja kulttuuria.
Yleishyödyllinen Ope-
tus-, kasvatus- ja koulu-

tusalojen säätiö - OKKA-säätiö aloitti
toimintansa vuonna 1997 Ammattikas-
vatussäätiön ja Opetusalan koulutussää-
tiön yhdistyessä. Tehtävänämme on
tukea edustamiemme alojen kehittämis-
ja tutkimustoimintaa sekä taidekasva-
tusta. Jakamalla apurahoja ja stipendejä
edistämme opettajien ammatillista ke-

hittymistä, työelämäyhteyksiä ja kan-
sainvälistymistä. Nyt käynnistynyt vii-
destoista toimintavuosi on historialli-
nen, sillä säätiötä sen perustamisesta
lähtien johtanut Kimmo Harra jäi
1.3.2011 eläkkeelle.

Uudet tuulet puhaltavat OKKA-sää-
tiössä – toki perinteitä kunnioittaen.
Vuosien aikana on luotu laaja yhteistyö-
verkosto ja säätiön toimintamuodot
ovat myös monilta osin vakiintuneet.
Vuosituhannen alussa näimme tärkeäk-
si kestävän kehityksen teemaan panosta-
misen. Tuolloin lähdimme mukaan ke-
hitystyöhön, jonka tuloksena kouluille
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ja oppilaitoksille laadittiin ympäristökri-
teerit. Vuodesta 2004 lähtien säätiö on
ylläpitänyt kansallista Oppilaitosten ym-
päristösertifiointia, joka viime vuon-
na laajentui sisällöltään kestävän kehi-
tyksen sertifioinniksi. Tähän mennessä
olemme myöntäneet sertifikaatin 32 kou-
lulle tai oppilaitokselle.

Suomella on kansainvälisesti hyvä
maine kestävän kehityksen edistäjänä:
Tasavallan presidentti Tarja Halonen on
elokuusta 2010 lähtien toiminut YK:n
kestävän kehityksen korkean tason pa-
neelin puheenjohtajana yhdessä Etelä-
Afrikan presidentin Jacob Zuman kans-
sa. Kestävän kehityksen ala on myös Suo-
men osaamisvahvuus ja yksi merkittä-
vimmistä teollisuutemme ja palveluit-
temme tulevaisuuden mahdollisuuksista.
Oppilaitostenkin kiinnostus kestävän ke-
hityksen asioihin on koko ajan lisäänty-
nyt ilmastonmuutoksen ja muiden kestä-
vän kehityksen kysymysten mukanaan
tuomien osaamistarpeiden kasvaessa. O
KKA-säätiö on mukana tuottamassa väli-
neitä oppilaitosten kestävän kehityksen
työn tueksi sekä osallistuu koulutusten ja
kehittämishankkeiden toteutukseen. 

Vuorovaikutus ja yhteistyö niin oppi-
laitosten, kulttuuri-instituutioiden kuin
elinkeinoelämänkin kanssa on keskeinen
osa säätiömme toimintaa. Yksi pitkäai-
kaisimmista yhteistyömuodoistamme on
Ammattikasvatuksen aikakauskirja, jota
säätiö julkaisee yhdessä OTTU ry:n kans-
sa. Opetus- ja kulttuuriministeriön
myöntämä vuosittainen tuki on mahdol-
listanut aikakauskirjan kustantamisen.
Tämä neljä kertaa vuodessa ilmestyvä ai-
kakauskirja piirtää kuvaa ammattikasva-
tuksen ja laajemminkin koulutuspolitii-
kan ajankohtaisista teemoista. Tämän
vuoden numeroissa keskustelun aiheita
ovat muun muassa työelämän ja amma-

tillisen koulutuksen monikulttuuristu-
minen, korkeakoulujen ja ammatillisen
toisen asteen rakenteellinen kehittämi-
nen sekä osaamisen tunnistaminen ja ar-
viointi. Toivon, että jatkossa saamme
myös teiltä - hyvät lukijamme – vinkkejä
ajankohtaisista teemoista, joista haluatte
kirjoitettavan tai joista haluatte itse kir-
joittaa.

Työelämän vaatimukset muuttuvat
nopeasti, ja siitä seuraa monia haasteita
koulutuksen järjestäjille. Ammattitaidon
opettamisen ja osaamisen päivittämisen
lisäksi ammatillisen koulutuksen on to-
teutettava työelämän palvelu- ja kehittä-
mistehtäväänsä – sen on muistettava kou-
luttaa osaajia alueen elinkeinoelämän
tarpeisiin. Kun työyhteisöt muuttuvat
monikulttuurisiksi, tarvitaan yhä parem-
pia kansainvälisen työn tekemisen taito-
ja. Koulutus- ja osaamistarpeiden enna-
kointi, koulutuksen laatu ja vetovoima
sekä yrittäjyyskasvatus ovat tulevaisuu-
temme menestymisen kannalta keskeisiä
osaamisalueita. Näiden haasteiden ja
ajankohtaisten teemojen parissa myös
OKKA-säätiö on jatkossa näkyvästi mu-
kana. 

Tuulikki Similä-Lehtinen
Säätiönjohtaja, OKKA-säätiö
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